
IBM ECM nejen garantované
 úložiště

 
elektronických 

 dokumentů
Marek Šoule, marek_soule@cz.ibm.com



Obsah

•
 

Co vám přinese nasazení
 

garantovaného úložiště
•

 
IBM garantované

 
úložiště

•
 

Další
 

agendy které
 

je možné
 

řešit v rámci platformy 
 IBM ECM

•
 

Výhody IBM řešení



Negarantované
 

/
 

garantované
 

úložiště

„Negarantované
 

úložiště“
•

 
musí

 
splňovat požadavky zákona 

 499/2004
•

 
Tedy ve spolupráci se spisovou 

 službou vyhovovat národnímu 
 standardu

•
 

zejména zajistit po celou dobu 
 skartační

 
lhůty, a to alespoň

 
po 

 dobu 5 let:
–

 

Věrohodnost
–

 

Neporušitelnost
–

 

čitelnost
–

 

Možnost organizace dokumentů

 uspořádání

 

do spisů

 

apod.

„Garantované
 

úložiště“
Musí splnit všechny podmínky kladené na 
negarantované úložiště
Navíc musí splnit:
-

 

řešení

 

pro archivaci dokumentů

 

s delší

 skartační

 

lhůtou 5
-

 

Zaručit škálovatelnost diskového prostoru 

 do budoucna



Garantované
 

úložiště

Důvěryhodnost
‐

 
elektronický podpis

‐ časové
 

razítko

Neporušitelnost
‐

 
Records

 
Management 

‐
 

Audit 

Čitelnost
‐

 
schválené

 
formáty PDF/A, mp3, wma, mpeg

 
…



Přínosy garantovaného úložiště

•
 

Splnění
 

zákonných norem
•

 
Možnost archivovat
–

 
Dokumenty spisové

 
služby

–
 

Zprávy el. pošty
–

 
Účetní

 
dokumenty

–
 

MS Office dokumenty
–

 
... jakékoliv další

 
typy dokumentů

•
 

Řízení
 

životního cyklu dokumentů
•

 
Propojení

 
s národním digitálním archivem



IBM ECM ‐
 

Garantované
 

úložiště

Procesní

 

řízení

Personalizované

 

uživatelské

 

rozhraní

Integrační

 

platforma
Rozhraní

G
arantované

úložiště

Datové
sklady

Infrastruktura

ISZR

Gov. portál

Podřízené

 

organizace

Další

 

IS ...

DM
VS

Dalšíagendy ...

Spisová
služba



Dokumentově
 

orientované
 

procesy
Likvidace faktur
Zákaznická dokumentace
Smlouvy
Interní směrnice

Automatizovaná
 

příprava dokumentů ‐ DITA –
 

Darvin
 

Informtion
 

Typing
 

Architecture
podpora týmové

 

spolupráce při tvorbě

 

a schvalování

 

dokumentů, příprava vyhlášek, norem, nařízení

 

…

Využití
 

ECM platformy v organizaci

Dokument k 

 
schválení

 

Dokument k 

 
schválení

Publikace 

 
dokumentu

 

Publikace 

 
dokumentu

Archivace 

 
dokumentu

 

Archivace 

 
dokumentu

Vznik 

 
dokumentu

 

Vznik 

 
dokumentu

Dokument k 

 
připomínkování

 

Dokument k 

 
připomínkování

Zapracování

 
připomínek

 

Zapracování

 
připomínek



Správa životní
 

cyklus zaměstnance

•
 

Organizace složek dle zaměstnanců
–

 

Různé

 

typy dokumentů

 

skladované

 

a 

 
organizované

 

dle 
–

 

Každý typ dokumentu má

 

různá

 

popisná

 

data
•

 
Aktuální

 
platné

 
dokumenty zaměstnance

–

 

Aktuální

 

dokumenty jsou k dispozici včetně

 
historie

–

 

Možno sledovat historii zaměstnance
–

 

Oprávnění

 

dle stavu dokumentu
•

 
Životní

 
cyklus zaměstnance

–

 

Řízení

 

jednotlivých stavů
–

 

Generování

 

potřebné

 

dokumentace
–

 

Spuštění

 

procesu a sledování

 
termínů

Evidence

 
zaměstnance

 

Evidence

 
zaměstnance ZaměstnanecZaměstnanec Ukončení

 

pracovního 

 
poměru

 

Ukončení

 

pracovního 

 
poměru

Výstupní

 

dokumenty 

Předání

 

majetku

Ukončení

 

prac. pom. a 

 
předání

 

dokumentůVstupní

 

proces –

 
formuláře a 

 
dokumenty

 

Vstupní

 

proces –

 
formuláře a 

 
dokumenty

Inicializační

 

procesy 

 
spojené

 

s pracovním 

 
místem 

 

Inicializační

 

procesy 

 
spojené

 

s pracovním 

 
místem 

Agendy

 
zaměstnance

 

Agendy

 
zaměstnance



Shrnutí

•
 

IBM umí
 

dodat garantované
 

úložiště
–

 
Jako součást komplexního řešení

–
 

Samostatně
 

jako komponentu
–

 
Kompletní

 
dodávka HW, SW, implementace

•
 

Proč
 

s IBM?
–

 
Špičkové

 
technologie

–
 

Zkušený tým
–

 
Znalost státní

 
správy prověřená

 
referencemi



Výběr IBM ECM zákazníků
 

v ČR

Státní správa
-

 

Česká

 

správa sociálního zabezpečení
-

 

Všeobecná

 

zdravotní

 

pojišťovna
-

 

Ministerstvo dopravy
-

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu
-

 

Ústavní

 

soud ČR
-

 

Povodí

 

řeky Moravy

Bankovnictví a finanční služby
-

 

Allianz

 

ČR 
-

 

Burza cenných papíru
-

 

ČMSS
-

 

ČMRZB
-

 

Česká

 

pojišťovna
-

 

ČSOB Leasing

-

 

Hypoteční

 

banka
-

 

Pojišťovna ČS
-

 

GE

Telekomunikace
-

 

Telefonica

 

O2
-

 

T‐Mobile
-

 

Vodafone

Utility
-

 

ČEZ
-

 

JME
-

 

Mero
-

 

SME
-

 

ZČE

-

 

PTAS

Služby
-

 

ACOL
-

 

BVV
-

 

Řízení

 

letového provozu

Výroba
-

 

Honeywell

 

‐

 

Mora Aerospace

Univerzity
-

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
-

 

Univerzita Palackého
-

 

Vysoká

 

škola báňská
-

 

Ostravská

 

univerzita 
-

 

Vysoké

 

učení

 

technické

 

Brno



Závěrem

•
 

Marek Šoule, marek_soule@cz.ibm.com

•
 

Navštivte naše webové
 

stránky 
 ibm.com/cz/public, vyplňte soutěžní

 
otázku a 

 vyhrajte zajímavou cenu! 



Jak se zúčastnit soutěže? 
–

 
Na stránkách ibm.com/cz/public

–

 
U IBM hostesek prostřednictvím 
•

 
tištěných odpovědních

 
formulářů

•

 
dvou ukázkových Samsung Galaxy

 
Tabů

Odpověď

 
můžete najít v interaktivní

 
aplikaci na ibm.com/cz/public, pomocí

 
IBM 

 
interaktivního kiosku v předsálí

 
konferenčních místností

 
a prostřednictvím ukázkových 

 
Samsung Galaxy

 
Tabů

 
u IBM hostesek. 

Otázka: Jaké

 
z následujících témat chybí

 
v interaktivní

 
aplikaci "Chytřejší

 
město"?

a) Doprava
b) Bezpečnost
c) Vzdělávání
d) Hospodářský rozvoj
e) Zdravotní

 
péče

f) Energie
g) Všechna výše zmíněná

 
témata jsou součástí

 
aplikace "Chytřejší

 
město“

Odpovězte správně
 

na otázku 
 a vyhrajte Samsung Galaxy

 
Tab



Děkuji za pozornost!


	IBM ECM nejen garantované úložiště elektronických dokumentů
	Obsah
	Negarantované  / garantované úložiště
	Garantované úložiště
	Přínosy garantovaného úložiště
	IBM ECM - Garantované úložiště
	Snímek číslo 7
	Správa životní cyklus zaměstnance
	Shrnutí
	Výběr IBM ECM zákazníků v ČR
	Závěrem
	Odpovězte správně na otázku �a vyhrajte Samsung Galaxy Tab
	Děkuji za pozornost!

